

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.ต๋องเนียน อ.ชนอม จ.นครศรีธรรมราช
สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ

จำนวน 10 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 19 กรกฎาคม 2568

เห็นชอบราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ (%)
1	งานรื้อถอน	54,569.05	1.22
2	งานก่อสร้างสนามฟุตบอล	3,664,120.96	82.09
3	งานระบบไฟฟ้า	745,090.00	16.69
	รวมราคางาน	4,463,780.01	100.00
	Factor F (1.3025)	1,350,293.45	
4	ประเภทงานครุภัณฑ์	62,420.00	
	VAT 7%	4,369.40	
5	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	51,360.00	
สรุป	รวมทั้งสิ้นค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	5,932,222.86	
	ราคางบประมาณ	5,932,222.86	
ตัวอักษร ทำลายเส้นสามหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์			

(นายวิวัฒน์ จิตรแจ่ม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนรุต ผลหิรัญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกัมปนาท เวชสุนทร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ค.ท้องถิ่น อ.ขนอม จ.นครศรีธรรมราช

เจ้าของอาคาร วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานบริหารและวางแผน วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 8 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 19 กรกฎาคม 2568

เห็นชอบราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	54,569.05	1.3025	71,076.19	
2	งานปรับปรุงสนามกีฬาากลางแจ้ง	3,664,120.96		4,772,517.55	
3	งานระบบไฟฟ้า	745,090.00		970,479.73	
				-	
				-	
				-	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมทั้งสิ้น				5,814,073.46	

ตัวอักษร : ห้าล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบหกสตางค์

ขนาดเนื้อที่ก่อสร้างอาคาร	-	ตร.ม.
เนื้อที่ราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.

(นายวิวัฒน์ จิตรแจ่ม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนกร ผลศิริ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกันปนาถ เวชสุนทร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.ทองเนียน อ.ชนอม จ.นครศรีธรรมราช									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		แบบเลขที่		รายการเลขที่					
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน		สำนัก/กอง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดครุภัณฑ์กลาง		เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน								
1	ขุดลอกผิวพื้นสนามของเดิม	3,000.00	ตร.ม.	-	-	10.00	30,000.00	30,000.00	
2	งานวางปากท่อ	5,315.00	ตร.ม.	-	-	3.87	20,569.05	20,569.05	
3	รื้อถอนเสาไฟฟ้า	4.00	ต้น	-	-	1,000.00	4,000.00	4,000.00	
	รวมรายการรื้อถอน				-		54,569.05	54,569.05	
2	งานปรับปรุงสนามกีฬาากลางแจ้ง								
2.1	งานฐานราก,เสาตอม่อและเสา								
	- งาน ล้างวาง + วางผัง	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	- งานทดสอบดิน วิธี BORING TEST	1.00	จุด	-	-	13,000.00	13,000.00	13,000.00	
	- ขุดดิน	32.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	4,544.00	4,544.00	
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	700.93	1,401.86	104.00	208.00	1,609.86	
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,870.00	1,870.00	419.00	419.00	2,289.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ม. (ทรงลูกบาศก์)	15.00	ลบ.ม.	2,680.00	40,200.00	419.00	6,285.00	46,485.00	
	- งานเสาเข็มสี่เหลี่ยม ขนาด 0.30x0.30x9 ม. รับนน.บรรทุกปลอดภัยไม่น้อยกว่า 40 ตัน/ต้น	32.00	ต้น	3,780.00	120,960.00	739.00	23,648.00	144,608.00	
	- งานสกัดหัวเข็มขนาด 0.30 X 0.30 ม.	32.00	ต้น	-	-	280.00	8,960.00	8,960.00	
	- เหล็ก RB9 SR24 (ความยาวเส้นละ 10 เมตร)	573.85	กก.	21.44	12,303.34	-	-	12,303.34	
	- เหล็ก DB12 SD40 (ความยาวเส้นละ 10 เมตร)	97.68	กก.	20.52	2,004.39	-	-	2,004.39	
	- เหล็ก DB16 SD40 (ความยาวเส้นละ 10 เมตร)	1,975.00	กก.	37.07	73,213.25	-	-	73,213.25	
	- ไม้แบบ (80%)	64.00	ตร.ม.	400.00	25,600.00	-	-	25,600.00	
	- ไม้คร่าว	24.00	ตร.ม.	400.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	- ค่าแรง ไม้แบบ (100%)	80.00	ตร.ม.	-	-	139.00	11,120.00	11,120.00	

 
 อนุมัติ

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.ทองเนียน อ.หนอง จ.นครราชสีมา										
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ			แบบเลขที่		รายการเลขที่					
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน			สำนัก/กอง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
- ตะปู		20.00	กก.	37.39	747.80	-	-	747.80		
- ค่าแรงงานเหล็ก(ตัวเรียบ เส้นผ่านศูนย์กลางน้อยกว่า 10 มม.)		0.57	ตัน	-	-	4,400.00	2,508.00	2,508.00		
- ค่าแรงงานเหล็ก(ตัวข้อย้อย เส้นผ่านศูนย์กลาง ตั้งแต่ ถึง 16 มม.)		2.07	ตัน	-	-	3,600.00	7,452.00	7,452.00		
- ลวดผูกเหล็ก		79.20	กก.	50.16	3,972.67	-	-	3,972.67		
- Bolt Ø 20 มม.		96.00	ชุด	171.00	16,416.00	51.30	4,924.80	21,340.80		
	รวมราคางานฐานรากและเสาตอม่อ				308,289.32		85,068.80	393,358.12		
2.2 งานคานคอดิน										
- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. (ทรงลูกบาศก์)		9.00	ลบ.ม.	2,680.00	24,120.00	419.00	3,771.00	27,891.00		
- เหล็ก RB9 SR24 (ความยาวเส้นละ 10 เมตร)		469.06	กก.	21.44	10,056.65	-	-	10,056.65		
- เหล็ก DB16 SD40 (ความยาวเส้นละ 10 เมตร)		1,485.20	กก.	37.07	55,056.36	-	-	55,056.36		
- ไม้แบบ (80%)		80.00	ตร.ม.	400.00	32,000.00	-	-	32,000.00		
- ไม้คร่าว		30.00	ตร.ม.	400.00	12,000.00	-	-	12,000.00		
- ค่าแรง ไม้แบบ (100%)		100.00	ตร.ม.	-	-	139.00	13,900.00	13,900.00		
- ตะปู		25.00	กก.	37.39	934.75	-	-	934.75		
- ค่าแรงงานเหล็ก(ตัวเรียบ เส้นผ่านศูนย์กลางน้อยกว่า 10 มม.)		0.47	ตัน	-	-	4,400.00	2,068.00	2,068.00		
- ค่าแรงงานเหล็ก(ตัวข้อย้อย เส้นผ่านศูนย์กลาง ตั้งแต่ ถึง 16 มม.)		1.49	ตัน	-	-	3,600.00	5,364.00	5,364.00		
- ลวดผูกเหล็ก		58.80	กก.	50.16	2,949.41	-	-	2,949.41		
	รวมราคางานคานคอดิน				137,117.17		25,103.00	162,220.17		
2.3 งานพื้น คสล.ขัดเรียบ พร้อมงานทาสี										
- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. (ทรงลูกบาศก์)		32.00	ลบ.ม.	2,680.00	85,760.00	419.00	13,408.00	99,168.00		
- WIRE MESH 4 มม.@ 0.20 m.#		236.00	ตร.ม.	38.65	9,121.40	5.00	1,180.00	10,301.40		



 กัมปนาท

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.โพธิ์เนิน อ.หนอง จ.นครศรีธรรมราช										
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			แบบเลขที่		รายการเลขที่					
ฝ่ายงาน งานบริหารและวางแผน			สำนัก/กอง		วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		กรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
	- ไม้แบบ (80%)	15.00	ตร.ม.	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		6,000.00	
	- ไม้คร่าว	5.70	ตร.ม.	400.00	2,280.00	139.00	792.30		3,072.30	
	- ค่าแรงไม้แบบ (100%)	19.00	ตร.ม.	-	-	139.00	2,641.00		2,641.00	
	- ตะปู	4.75	กก.	37.39	177.60	-	-		177.60	
	- ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	700.93	10,513.95	112.00	1,680.00		12,193.95	
	- พลาสติกันขึ้น	236.00	ตร.ม.	8.50	2,006.00	-	-		2,006.00	
	- งานทาสีรองพื้นสนามกีฬา	3,236.00	ตร.ม.	19.00	61,484.00	30.00	97,080.00		158,564.00	
	- งานทาสีพื้นสนามกีฬา	3,236.00	ตร.ม.	55.00	177,980.00	34.00	110,024.00		288,004.00	
	รวมราคางานพื้น คสล.จัดเรียบ พร้อมงานทาสี				355,322.95		226,805.30		582,128.25	
2.4	งานโครงสร้างและอุปกรณ์ประกอบ									
	- เหล็กไวด์แฟรงค์ 400x300x10x16 มม. (นน.642.00 กก/ท่อน 6.00 ม.)	16.00	ท่อน	23,300.00	372,800.00	-	-		372,800.00	
	- เหล็กท่อนดำ ขนาด Ø 5 นิ้ว นน.58.68 กก/ท่อน 6.00 ม.)	124.00	ท่อน	1,370.00	169,880.00	-	-		169,880.00	
	- เหล็กท่อนดำ ขนาด Ø 3 นิ้ว นน.37.60 กก/ท่อน 6.00 ม.)	47.00	ท่อน	860.00	40,420.00	-	-		40,420.00	
	- เหล็กท่อนดำ ขนาด Ø 2 1/2 นิ้ว นน.32.08 กก/ท่อน 6.00 ม.)	9.00	ท่อน	730.00	6,570.00	-	-		6,570.00	
	- เหล็กท่อนดำ ขนาด Ø 2 นิ้ว นน.25.25 กก/ท่อน 6.00 ม.)	145.00	ท่อน	720.00	104,400.00	-	-		104,400.00	
	- เหล็กท่อนดำ ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว นน.20.00 กก/ท่อน 3.2 มม.)	125.00	ท่อน	681.00	85,125.00	-	-		85,125.00	
	- เหล็ก C- 150x50x20x2.3 มม.	322.00	ท่อน	635.00	204,470.00	-	-		204,470.00	
	- แผ่นเหล็ก Plate ขนาด 4 มม. ขนาด 15x15 ซม. (เหล็กสามเหลี่ยมขีดแป)	112.00	ชุด	25.00	2,800.00	7.50	840.00		3,640.00	
	- แผ่นเหล็ก Base Plate ขนาด 20 มม. ตู้ ขนาด 30x40 ซม.	16.00	ชุด	522.00	8,352.00	156.60	2,505.60		10,857.60	
	- แผ่นเหล็ก Base Plate ขนาด 20 มม. ตู้ ขนาด 40x60 ซม.	16.00	ชุด	1,044.00	16,704.00	313.20	5,011.20		21,715.20	
	- SAG ROD Ø 9 มม. ยาว 1.20 ม. (เหล็กขีดแป)	219.56	กก.	21.44	4,707.37	4.40	966.06		5,673.43	

 
 กำนัน

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.พื้งเนิน อ.ชนอม จ.นครราชสีมา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			แบบเลขที่		รายการเลขที่				
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน			สำนัก/กอง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่				
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	- Bracing Rod RB 19 mm	690.06	กก.	29.17	20,129.05	-	-	20,129.05	
	- ค่าแรงงานหลัก	0.69	ตัน	-	-	3,100.00	2,139.00	2,139.00	
	- เกลียวแรง	112.00	อัน	396.00	44,352.00	118.80	13,305.60	57,657.60	
	- เหล็กฉากเหล็กกริดลอน (Metal sheet) หน้า 0.40 มม.(สี)	1,778.80	ตร.ม.	200.00	355,760.00	80.00	142,304.00	498,064.00	
	- ครอบโพงข้างหลังฉากเหล็กกริดลอน (Metal Sheet)	76.00	ม.	96.00	7,296.00	50.00	3,800.00	11,096.00	
	- สกรูชิงหลังคาแปเหล็ก	2,160.00	ตัว	1.70	3,672.00	-	-	3,672.00	
	- สกรูชิงครอบหลังคาแปเหล็ก	144.00	ตัว	0.85	122.40	-	-	122.40	
	- งานชุบสีรองพื้นกันสนิม(สีแดง)	1,006.00	ตร.ม.	15.00	15,090.00	35.00	35,210.00	50,300.00	
	- สีรองพื้นกันสนิมชนิด Epoxy	1,006.00	ตร.ม.	52.73	53,046.38	35.00	35,210.00	88,256.38	
	- งานทาสีเหล็กท่อน้ำ	1,006.00	ตร.ม.	44.00	44,264.00	38.00	38,228.00	82,492.00	
	- ค่าแรงงานเหล็กปูพรม	22,404.30	กก.	-	-	12.00	268,851.60	268,851.60	
	- คัดโพงเหล็กท่อน้ำ ขนาด Ø 5 นิ้ว หน้า 3.2 มม.	124.00	ท่อน	-	-	500.00	62,000.00	62,000.00	
	- คัดโพงเหล็กท่อน้ำ ขนาด Ø 3 นิ้ว หน้า 3.2 มม.	47.00	ท่อน	-	-	300.00	14,100.00	14,100.00	
	- Bolt Ø 20 มม.	64.00	ชุด	171.00	10,944.00	51.30	3,283.20	14,227.20	
รวมราคางานโครงสร้างและอุปกรณ์ประกอบ					1,570,904.20		627,754.26	2,198,658.46	
2.5	งานขนถ่ายและชุดอุปกรณ์ประกอบสนามกีฬา								
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 6 นิ้ว X 6 นิ้ว หน้า 3.2 มม.(นน.67.1 กก/ท่อน 6.00 ม.)	2.00	ท่อน	1,570.00	3,140.00	-	-	3,140.00	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว X 6 นิ้ว หน้า 3.2 มม.(นน.53.00 กก/ท่อน 6.00 ม.)	4.00	ท่อน	1,210.00	4,840.00	-	-	4,840.00	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว X 4 นิ้ว หน้า 3.2 มม.(นน.38.70 กก/ท่อน 6.00 ม.)	5.00	ท่อน	885.00	4,425.00	-	-	4,425.00	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2 นิ้ว X 3 นิ้ว หน้า 3.2 มม.(นน.28.70 กก/ท่อน 6.00 ม.)	5.00	ท่อน	655.00	3,275.00	-	-	3,275.00	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 นิ้ว X 2 นิ้ว หน้า 2.3 มม.(นน.13.40 กก/ท่อน 6.00 ม.)	14.00	ท่อน	305.00	4,270.00	-	-	4,270.00	

 
 กำนัน

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ด.ท้องถิ่น อ.หนอง จ.นครราชสีมา										
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			แบบเลขที่		รายการเลขที่					
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน			สำนัก/กอง		วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	หมายเหตุ	
	- เหล็กฉาก 2 นิ้ว X 2 นิ้ว หนา 3 มม.(นน.13.98 กก/ท่อน 6.00 ม.)	6.00	ท่อน	345.00	2,070.00	-	-	2,070.00		
	- แดงตะแกรงเหล็กฉีก	5.00	ตร.ม.	299.00	1,495.00	89.70	448.50	1,943.50		
	- งานขุดสิริร่องพื้นกันสนิม(สีแดง)	54.77	ตร.ม.	15.00	821.55	35.00	1,916.95	2,738.50		
	- สิริร่องพื้นกันสนิมชนิด Epoxy	54.77	ตร.ม.	52.73	2,888.02	35.00	1,916.95	4,804.97		
	- งานทาสีเหล็กทับหน้า	54.77	ตร.ม.	44.00	2,409.88	38.00	2,081.26	4,491.14		
	- ค่าแรงงานเหล็ก	955.64	กก.	-	-	12.00	11,467.68	11,467.68		
	- แผ่นเหล็กถาย หนา 3 มม.	23.00	ตร.ม.	1,366.00	31,418.00	-	-	31,418.00		
	- ไม้ตั้งลำรีรูป ขนาด 15X305X1.1 ซม.	12.00	ตร.ม.	298.00	3,576.00	90.00	1,080.00	4,656.00		
	- ทาสีน้ำมัน(สำหรับงานไม้)	35.00	ตร.ม.	35.00	1,225.00	38.00	1,330.00	2,555.00		
	- ชุดอุปกรณ์ประกอบสนามกีฬา									
	- ประตุฟุตบอลพร้อมตาข่ายประตูฟุตบอล	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00		
	- ซ้อมสนามเป็นบาสเก็ตบอล+ทาสี โครงเหล็ก	2.00	งาน	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00		
	- ซ้อมสนามเสาบอลเลบอล+ตาข่ายวอลเลย์บอล	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00		
	- ซ้อมสนามเสาบอลตะกร้อ+ตาข่ายเซปักตะกร้อ	2.00	งาน	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00		
	- ปีกเสาไฟฟ้า(เสาเดิม)	4.00	ต้น	-	-	1,500.00	6,000.00	6,000.00		
	- ค่าขาย	480.00	ตร.ม.	45.00	21,600.00	-	-	21,600.00		
	รวมราคางานทั้งหมด				106,953.45		26,241.34	133,194.79		
2.6	งานปรับปรุงสถานที่									
	- ดินถมลูกรัง(ต่อ 35%)	1,076.29	ลบ.ม.	150.00	161,443.13	-	-	161,443.13		
	- ดินหินเบอร์ 3/4 (ต่อ 35%)	66.00	ลบ.ม.	200.00	13,200.00	-	-	13,200.00		
	- ค่าแรงปรับพื้นที่และอัดแน่น	863.00	ลบ.ม.	-	-	23.08	19,918.04	19,918.04		




กมลพนา

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.ทองเนียน อ.ชนอม จ.นครศรีธรรมราช									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย		แบบเลขที่		รายการเลขที่					
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน		สำนัก/กอง		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ และแรงงาน
	รวมราคางานปรับสถานที่				174,643.13		19,918.04		194,561.17
	รวมงานก่อสร้างสนามฟุตบอล				2,653,230.21		1,010,890.74		3,664,120.96
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	งานติดตั้งจากหลังมือแปลงถึงตู้ MDB								
	- ตู้ MDB	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	5,000.00	5,000.00		55,000.00
	- สายเมน THW - A 120 ตร.มม.	840.00	เมตร	120.00	100,800.00	60.00	50,400.00		151,200.00
	- สายดิน IEC-01 35 ตร.มม.	20.00	เมตร	100.00	2,000.00	30.00	600.00		2,600.00
	- อุปกรณ์ประกอบสาย	1.00	งาน	10,080.00	10,080.00	-	-		10,080.00
	- แร็ค 7 ช่อง / พร้อมชุดลูกถ้วย / อุปกรณ์ยึดสาย	5.00	ชุด	400.00	2,000.00	100.00	500.00		2,500.00
	- ราง witeway 200x100x100 มม หน้า 1.5 มม	20.00	เมตร	300.00	6,000.00	200.00	4,000.00		10,000.00
	- ท่อ PVC ขนาด 2 "	15.00	เมตร	100.00	1,500.00	10.00	150.00		1,650.00
	- แท่งเหล็กดินทองแดง ยาว 2.4เมตร ขนาด 5/8"	3.00	เมตร	500.00	1,500.00	100.00	300.00		1,800.00
	รวมราคางานติดตั้งจากหลังมือแปลงถึงตู้ MDB				173,880.00		60,950.00		234,830.00
3.2	งานติดตั้งจาก MDB ถึงตู้ LP-01								
	- ตู้ LP-01 100 A 10 ka 3P	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	2,000.00	2,000.00		17,000.00
	- ตู้ SP - 01	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	1,000.00	1,000.00		11,000.00
	- ตู้ SP - 02	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	1,000.00	1,000.00		9,000.00
	- สายเมน THW - A 50 ตร.มม.	1,080.00	เมตร	30.00	32,400.00	40.00	43,200.00		75,600.00
	- สายเมน IEC-01 16 ตร.มม.	270.00	เมตร	77.00	20,790.00	20.00	5,400.00		26,190.00
	- อุปกรณ์ประกอบสาย	1.00	งาน	5,319.00	5,319.00	-	-		5,319.00
	- แร็ค 7 ช่อง / พร้อมชุดลูกถ้วย / อุปกรณ์ยึดสาย	8.00	ชุด	400.00	3,200.00	100.00	800.00		4,000.00

นายปาน

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬาากลางแจ้ง จำนวน 1 งาน ต.ทองเนียน อ.หนอง จ.นครราชสีมา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			แบบเลขที่		รายการเลขที่				
ฝ่าย/งาน งานบริหารและวางแผน			สำนัก/กอง		วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2568		เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่				
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แร็ค 1 ช่อง / พร้อมชุดลูกถ้วย / อุปกรณ์ยึดสาย	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	50.00	400.00	2,000.00	
	- สาย wireway 200x100x100 มม หน้า 1.5 มม	10.00	เมตร	300.00	3,000.00	200.00	2,000.00	5,000.00	
	รวมราคางานติดตั้งจาก VDBB ถึงตู้ LP-01								
3.3	งานติดตั้งแสงสว่าง				99,309.00		55,800.00	155,109.00	
	- โคม Hiba LED 100W	32.00	ชุด	3,200.00	102,400.00	500.00	16,000.00	118,400.00	
	- โคม ไฟดัด ไฟ LED 400W	10.00	ชุด	9,400.00	94,000.00	500.00	5,000.00	99,000.00	
	- สาย IEC-01 2.5 ตร.มม	800.00	เมตร	13.00	10,400.00	7.00	5,600.00	16,000.00	
	- สาย NYY 3C - 4 / 2.5 ตร.มม	220.00	เมตร	145.00	31,900.00	15.00	3,300.00	35,200.00	
	- อุปกรณ์ประกอบสาย	1.00	งาน	4,290.00	4,290.00	-	-	4,290.00	
	- ท่อ EMT 1/2"	300.00	เมตร	38.00	11,400.00	10.00	3,000.00	14,400.00	
	- ท่อ EMT 3/4"	50.00	เมตร	48.00	2,400.00	15.00	750.00	3,150.00	
	- ท่อ HDPE PN 10 50 มม.	180.00	เมตร	53.00	9,540.00	20.00	3,600.00	13,140.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	งาน	3,428.00	3,428.00	-	-	3,428.00	
	- ค่าขุดวางท่อฝังดิน	180.00	เมตร	-	-	100.00	18,000.00	18,000.00	
	รวมราคางานติดตั้งแสงสว่าง								
3.4	งานติดตั้งตู้รับและ Power plug				269,758.00		55,250.00	325,008.00	
	- ปลั๊กกราวด์ตู้	16.00	ชุด	125.00	2,000.00	80.00	1,280.00	3,280.00	
	- Power Plug 2P+E	4.00	ชุด	168.00	672.00	100.00	400.00	1,072.00	
	- Power Plug 4P+E	2.00	ชุด	388.00	776.00	200.00	400.00	1,176.00	
	- สาย IEC-01 4 ตร.มม	300.00	เมตร	21.00	6,300.00	10.00	3,000.00	9,300.00	
	- สาย IEC-01 2.5 ตร.มม	150.00	เมตร	13.00	1,950.00	7.00	1,050.00	3,000.00	

นายปาน

